
1 
 

Tento zápis ze zasedání zastupitelstva byl upraven v souladu se zákonem 

č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 

Zápis  

ze zasedání zastupitelstva obce Ohrobec  

konaného dne 31. 8. 2020  v zasedací místnosti OÚ Ohrobec 

 

Zahájení zasedání:         19:00 hodin 

Přítomni: Ing. Otakar Janeba, Jiří Ovčáček,  Antonín Škorpa, Mgr. Bc. Jan Jeglík, Ing. 

Miroslav Červenka, Ing. Monika Keřková,MPA, Vladimír Strouhal, 

 

Omluveni: Mgr. Alena Brotánková, Jiří Votánek, 

 

Zahájení 

Jednání zastupitelstva zahájil starosta Ing. Otakar Janeba. Přivítal přítomné zastupitele a 

občany. Konstatoval, že schůze je usnášeníschopná, zápis z minulého zasedání je zde 

k nahlédnutí. 

Starosta předal slovo místostarostovi Jiřímu Ovčáčkovi k vedení zasedání (dále jako 

předsedající).  

 

Předsedající navrhl zapisovatelku  Hanu Adamkovičovou 

Hlasováno o zapisovatelce Haně Adamkovičové 

PRO: 7   PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 

Předsedající navrhnul ověřovatelé zápisu: Vladimír Strouhal, Monika keřková  

Hlasováno o ověřovatelích zápisu: 

PRO:7   PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 

Program:  

 

1) Informace z obce 

2) Rozpočtové opatření č. 3/2020 

3) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „obnova povrchu a odvodnění místních a účelových 

komunikací“ + vyhlášení nového výběrového řízení 

4) Schválení Smlouvy o pronájmu obchodu 

5) Vyhodnocení výběrového řízení na poskytovatele internetu pro ZŠ a MŠ Ohrobec 

6) Různé –   schválení vyhlášení výběrového řízení na obahnění horního rybníku 

- schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o sdružení finančních prostředků na výstavbu 

vodovodního řadu. 

- schválení Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo – stavba obchodu 

 

Zastupitelstvo schvaluje program i s doplněním 

PRO: 7   PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 



2 
 

 1) Informace z obce –  25.8. proběhla kontrola administrace dotace ze Středočeského kraje  -  

     na rekonstrukci komunikací v roce 2017. Výsledkem je vše v pořádku. 

   - minulý týden byly firmou J&C Dipos provedeny opravy komunikací  

     Károvská, Lipová, Jarovská, Lísková a Na Širokém v celkové délce 248 m
2
  

     za cenu 172.000,- Kč vč. DPH. 

   -  zítra tj. 1.9. zahájíme nový školní rok v ZŠ i MŠ. Slavnostní přivítání  

     proběhne pro rodiče i děti ZŠ hned ráno 1.9. v 8:00 hodin. Rodiče a  

     děti MŠ budou slavnostně uvítání 1.9. v 16:00 hodin. 

    -  pracovní četa se věnovala přípravě budov ZŠ, MŠ a tělocvičny na  

     zahájení školního roku (drobné opravy, úpravy) 

 

 

Návrh usnesení č. 6/1/2020/Z 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace z obce. 

PRO: 7   PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Rozpočtové opatření č. 2  

    a)    Nutnost provedení rozpočtového opatření č. III v měsíci srpnu, bylo vyvoláno z důvodu 

objektivně působících skutečností. 

Příjmy: 

- Úprava daňových příjmů  pol. 1112  (  - 30 000 Kč) 

      pol. 1121  (- 900 00 0Kč) 

                                          pol. 1381  (    35 000 Kč) 

- Uhr. pohledávka Jirásek  pol. 2481   (   635 770 Kč) 

- Příspěvek Covid               pol. 4111  (1 743 750 Kč) 

- Dotace Zvonička              pol. 4122   (    76 000 Kč) 

- Dotace rybník                                     (  780 000 Kč) 

- Penále – Jirásek                      § 6171 (    43 000 Kč) 

 

Výdaje:                                                                              

-        Přivaděč pitné vody – § 2310        (- 1 500 000 Kč) 

-        Rybník                     – § 2341           (2 520 000 Kč) 

-       ZŠ výměna střešních oken § 3113    (      80 000 Kč) 

-       Křížek                        § 3322             (   140 000 Kč) 

-      Obchod                       § 3639              (   500 000 Kč) 

-      Odpad                         § 372.               (   200 000 Kč) 

-      Alej                             § 3745              (   230 000 Kč) 

-  

V rozpočtu dojde ke změně závazných ukazatelů: 

Původně: 3111 – MŠ    400.000,- Kč  

                3113 – ZŠ  1 082.000,- Kč 

Nově:      311.   - Předškolní a školní vzdělání 1 482 tis  +  výměna oken 

 

Financování 

snížení rezervy pol. 8115  (213 520 Kč) 
 



3 
 

Návrh rozpočtového opatření byl předložen finančnímu výboru. 

Návrh usnesení č. 6/2a/2020/Z 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020 , kterým jsou celkově: 

 příjmy            2 383 520 Kč  

 výdaje            2 170 000 Kč 

   financování      213 520 Kč 

 

PRO: 7   PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 

Návrh usnesení č. 6/2b/2020/Z 

Zastupitelstvo schvaluje navýšení příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská 

škola Ohrobec na energie a vodu o 250.000,- Kč. 

PRO: 7   PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Vyhodnocení výběrového (VŘ) řízení na akci „obnova povrchu a odvodnění místních a 

účelových komunikací“ + vyhlášení nového výběrového řízení – části komunikací V Dolích, 

Zvolská a K Vranému. Na vyhlášené výběrové řízení byly osloveny 3 společnosti,  přihlásily 2: 

Machido s.r.o. a BES s.r.o.  Obě společnosti nesplnily všechna kritéria a tak musí být z VŘ 

vyloučena. VŘ je třeba zrušit a vyhlásit nové.  

 

Návrh usnesení č. 6/3a/2020/Z 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec souhlasí se zrušením výběrového řízení, vyhlášeného dne 

12.8.2020 – „Obnova povrchu a odvodnění místních komunikací“ z důvodu nedodržení kritérií. 

PRO: 7   PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 

Návrh usnesení č. 6/3b/2020/Z 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec souhlasí s vyhlášením nového výběrového řízení na „Obnovu 

povrchu a odvodnění místních komunikací“ s kritérií - celková nabídková cena. Výběrové 

řízení provede firma WITERO s.r.o. za cenu 8.500,- Kč bez DPH (50% ceny prvního 

výběrového řízení).  

Zastupitelstvo volí za členy výběrové komise na výběrové řízení „Obnova povrchu a odvodnění 

místních komunikací“, které se bude konat 11.9. 2020 v 10 h.: 

Antonín Škorpa,  Jiří Votánek,   Vladimír Strouhal 

Náhradník:  Otakar Janeba 

 

PRO: 6   PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 1 – M. Keřková 

 

 



4 
 

4)  Schválení Smlouvy o pronájmu obchodu – Smlouva o pronájmu obchodu je předložena 

zastupitelstvu bez příloh.  

Tento bod se přesouvá na další zasedání. 

 

 

5) Vyhodnocení výběrového řízení na poskytovatele internetu pro ZŠ a MŠ Ohrobec – obec 

získala grant ve výši 15.000,- Eur na akci „Podpora připojení k internetu v místních komunitách od 

Výkonné agentury pro inovaci. Na základě nabídek od 3 oslovených společností je nejvýhodnější 

spol. UVT. 

 

Návrh usnesení č. 6/5/2020 

 Zastupitelstvo Obce Ohrobec v rámci poskytnutí grantu ve výši 15.000,- Euro na akci 

„WiFi4EU Podpora připojení k internetu v místních komunitách od Výkonné agentury pro 

inovaci, Dohoda č. INEA/CEF/WiFi4EU/3-2019/027549-033664, schvaluje firmu UVT 

Internet s.r.o., jako zhotovitele realizace projektu WIFI4EU. 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec schvaluje Smlouvu o dílo se spol.  UVT Internet s.r.o. na 

realizaci projektu WIFI4EU.  Cena za zhotovení díla je 326.456,- Kč bez DPH.  Pověřuje 

starostu k podpisu Smlouvy o dílo. Návrh Smlouvy o dílo je přílohou tištěného zápisu.  

 

PRO: 7   PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 

6) Schválení vyhlášení výběrového řízení na obahnění horního rybníku – obec obdržela 

dotaci ze Středočeského kraje ve výši 780.918,- Kč.  

 

Návrh usnesení č. 6/6a/2020 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec schvaluje vyhlášení výběrového řízení na odbahnění horního 

rybníku, které provede firma WITERO s.r.o. s kriterii: nabízená cena, doba realizace do 

31.12.2020. 

PRO: 7   PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 

Návrh usnesení č. 6/6b/2020 

Zastupitelstvo volí za členy výběrové komise na výběrové řízení „odbahnění horního rybníku“: 

Vladimír Strouhal,    Jan Jeglík,    Jiří Ovčáček 

Náhradník:  Antonín Škorpa 

PRO: 7   PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 

7)  Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o sdružení finančních prostředků na výstavbu 

vodovodního řadu - posílení Posázavského vodovodu. V rozpočtu obce byla vyčleněna částka 3 

mil. Kč. Skutečné celkové náklady pro naši obec jsou 1,5 mil. Kč. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

sdružení finančních prostředků na výstavbu vodovodního řadu se týká souhlasu všech obcí 

s ponížením částky 179.659,74 Kč obci Libeř – o rozdíl ceny díla oproti  ceně smluvní.. 



5 
 

Návrh usnesení č. 6/7/2020 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružení finančních 

prostředků na výstavbu vodovodního řadu, uzavřenou dne 24.4.2020 s obcemi Libeř, Zvole, 

Okrouhlo, Březová-Oleško a Vrané nad Vltavou. Pověřuje starostu k jejímu podpisu. Návrh 

Dodatku č. 1 je přílohou tištěného zápisu.  

PRO: 7   PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

 

 

8) Schválení Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo – stavba obchodu – dodatek se týká víceprací: oprava 

či doplnění položek rozpočtu dle skutečnosti,  práce objednané obcí nad rámec rozpočtu, změna 

rozměru objektu. Jedná se o částku 334.438,18 Kč.  

 

Návrh usnesení č. 6/8/2020 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo se spol. NEO Builder a.s. , 

na stavbu obchodu smíšeného zboží ze dne 11.5.2020, kdy dochází k navýšení ceny o dílo o 

334.438,18 Kč.  Pověřují starostu k podpisu Dodatku č. 2. Návrh Dodatku č. 2 je přílohou 

tištěného zápisu.  

PRO: 6   PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 1 – M. Keřková 

 

 

 

Po projednání všech bodů zasedání nastala diskuze.  

 

Starosta a předsedající poděkovali všem přítomným za účast a ukončili zasedání zastupitelstva 

ve 20:20 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne  2.8.2020 

 

Přílohy zápisu:  

 Smlouva o dílo – UVT Internet s.r.o. 

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sdružení finančních prostředků na výstavbu 

vodovodního řadu 

 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo – NEO BUILDER a.s. 

 

 

    ……………………………      

                 Ing. Otakar Janeba        

                                       starosta obce Ohrobec       



6 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

 

 

       ………………………………    ………………………………                          

         Ing. Monika Keřková, MPA            Vladimír Strouhal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatelka: H. Adamkovičová  .................................. 


